
1 

BUPATI WAKATOBI, 
a. bahwa Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 

2016 tentang Perangkat Daerah tidak mengatur 
secara tegas mengenai Pembentukan Organisasi 
dan Tata Kerja Sekretariat Dewan Pengurus Korps 
Pegawai Negeri Sipil Republik Indonesia; 

b. bahwa dengan berlakunya Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 5 Tahun 2017 tentang 
Pedoman Nomenklatur Perangkat Daerah Provinsi 
dan Daerah Kabupaten/Kota yang Melaksanakan 
Fungsi Penunjang Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintahan, fungsi fasilitasi Organisasi Profesi 
Aparatur Sipil Negara (Korps Pegawai Negeri Sipil 
Republik Indonesia dan lembaga profesi Aparatur 
Sipil Negara lainnya) diwadahi dalam Badan 
Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya 
Manusia Kabupaten Wakatobi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Daerah ten tang 
Pencabutan Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 
2010 ten tang Pembentukan Organisasi dan Tata 
Kerja Sekretariat Dewan Pengurus Korps Pegawai 
Negeri Sipil Republik Indonesia Kabupaten 
Wakatobi; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Repu blik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Bombana, Kabupaten 
Wakatobi dan Kabupaten Kolaka Utara di Provinsi 
Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 144, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4339); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 4 TAHUN 2010 
TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 

SEKRETARIAT DEWAN PENGURUS KORPS PEGAWAI NEGERI SIPIL 
REPUBLIK INDONESIA KABUPATEN WAKATOBI 

TENT ANG 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAKATOBI 
NOMOR ' TAHUN 2019 

BUPATI WAKATOBI 
PROVINS! SULAWESI TENGGARA 



2 

Pasal 1 
Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2010 tentang Pembentukan 
Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Dewan Pengurus Korps 
Pegawai Negeri Sipil Republik Indonesia Kabupaten Wakatobi 
(Lembaran Daerah Kabupaten Wakatobi Tahun 2010 Nomor 4), 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN DAERAH NOMOR 4 TAHUN 2010 
TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA 
KERJA SEKRETARIAT DEWAN PENGURUS KORPS 
PEGAWAI NEGERI SIPIL REPUBLIK INDONESIA 
KABUPATEN WAKATOBI. 

MEMUTUSKAN: 

BUPATI WAKATOBI 

dan 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATENWAKATOBI 

Dengan Persetujuan Bersama 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Repu blik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 5 Tahun 
2017 ten tang Pedoman Nomenklatur Perangkat 
Daerah Provinsi dan Daerah Kabupaten/Kota 
yang Melaksanakan Fungsi Penunjang 
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 
197); 

6. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Wakatobi (Lembaran Daerah 
Kabupaten Wakatobi Tahun 2016 Nomor 5); 



3 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAKATOBI PROVINS! 
SULAWESI TENGGARA: 6 / 113/2019 

LEMBARAN D RAH KABUPATEN W AKATOBI TAHUN 2019 NO MOR t> 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN WAKATOBI, 

Diundangkan di Wangi-Wangi 
pada tanggal a, - 10 - 2019 

ARHAWI 

Ditetapkan di Wangi-Wangi 
pada tanggal ~ - fO - 2019 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Wakatobi. 

Pasal 2 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 


